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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

NSh “Miniera dhe Industria e Magnezitit-Goleshi” (PRN053)  Fi 680/89 Në Prishtinë 
 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSh-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSh-së të cilët 
i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës:  
  

Mbiemri Emri 
Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune 

Ademi Bajram 25,41 Halimi Xhemile 8,45 Olluri Shaban 33,78 
Ademi Brahim 12,33 Haliti Halit 29,70 Olluri Shefqet 32,15 
Ahmeti Brahim 32,84 Haliti Mitat 22,53 Olluri Syl 32,67 
Ahmeti  Mustaf 32,03 Haliti Njazi 23,65 Olluri Xhevdet 30,46 
Ajeti Fatmir 25,95 Haliti Rexhep 36,20 Olluri Xhevdet 30,11 
Ajeti Nexhyp 26,28 Hamza Hamz 21,91 Oruqi Sanet 22,53 
Alia Ramiz 33,25 Hasani Mehdi 26,73 Osmani Riza 38,43 
Alushi Izaim 21,52 Hasani Mustaf 26,21 Osmani  Riza 42,26 
Amerllahu Mustaf 23,31 Hasani Negjyp 28,28 Pajaziti Avni 22,53 
Avdiu Sinan 21,24 Hasani Sadik 26,74 Pasjaqa  Ramadan 34,69 
Avdullahu Rexhep 26,39 Hashani Avdyl 29,50 Peja Imri 25,19 
Avdyli Sherif 30,79 Haziri Beg 29,66 Peqani Ruzhdi 25,62 
Azemi Ramadan 35,77 Haziri Remzi 30,10 Petrova Emin 27,05 

Baftiu Hetem 
     

16.53  Hoti Bajram 33,33 Petrova Selim 25,19 
Bahtiri Nuha 21,28 Hoti Hysen 31,67 Pllana Shaban 23,31 
Bajqinca   Gani 33,71 Hoti Izet 30,10 Pllana Zeqir 36,87 
Bajrami Imer 30,37 Hoti Kadri 18,34 Qadraku Afrim 20,20 
Bajrami Islam 28,55 Hoti Shaban 26,74 Qadraku Agim 31,67 
Bajrami Qamil 23,69 Hoti Sylejman 32,64 Qadraku Hasan 28,04 
Bajrami Rexhep 28,88 Hoxha Basri 28,85 Qadraku Kabil 21,24 
Bajrami Sabri 21,24 Hoxha Berat 26,84 Qadraku Mihrije 25,57 
Bajrami Shaban 23,62 Hoxha Ejup 28,28 Qadraku Osman 42,06 
Banulla Ismet 22,53 Hoxha Hasan 21,90 Qallaku Adem 34,17 
Banulla Ramadan 25,40 Hoxha Liman 32,61 Qarri Fehmi 25,56 
Banushi Behlul 36,45 Hoxha Nazmi 40,78 Qerimi Shaban 32,03 
Banushi Milaim 26,15 Hoxha  Xhemajl 36,20 Qerkini Elmi 27,84 

Banushi Sabit 
     

15.74  Hyseni Zekie 22,54 Qerkini Islam 21,24 

Banushi Selman 
     

15.96  Ilazi Agim 23,64 Qerkini Rrahim 22,89 

Banushi Xhavit 
     

15.11  Ilazi Gani 22,73 Qerkini Sami 23,50 
Bardhi Agim 28,26 Ilazi Islam 23,42 Qiriqi Bajram 21,09 



Bardhi Fatmir 20,61 Ilazi Mehmet 37,70 Qiriqi Rizah 26,28 
Bardhi Heset 25,56 Ilazi Rasim 33,33 Qiriqi Shefki 21,24 
Bardhi Ismet 23,06 Ilazi Regjep 24,28 Rama Besim 20,23 
Bardhi Naim 25,56 Ilazi Salih 25,19 Rama Haki 25,81 
Bardhi Ramë 22,53 Ilazi Xhemail 26,09 Rama Sami 25,78 
Bardhi Shefqet 39,56 Ismajli Abdullah 25,33 Rama Shyqyri 36,86 
Bardhi Skender 29,10 Ismajli Naser 25,70 Ramadani Aziz 25,59 
Bardhi Sylejman 28,66 Ismajli  Behlul 36,86 Ramadani Elmi 26,28 
Behluli Daut 22,53 Isufi Ismet 31,61 Ramadani Ismet 35,55 
Behluli Fahredin 36,65 Isufi Izet 23,86 Ramadani Januz 22,53 
Behluli Mehmet 26,99 Jashanica Bajram 25,56 Ramadani Ramiz 22,53 
Behluli Rifat 30,10 Jashanica Daut 35,87 Rashiti Halim 27,41 
Bejta Mehdi 27,11 Jashanica Emin 36,87 Rashiti Sahit 36,20 
Bejta Sylejman 20,38 Jashanica Hasan 25,19 Rashiti Tafil 24,20 
Bejtullahi Rrahman 25,46 Jashanica Ibush 36,20 Rashiti Xhemajl 33,58 

Bekteshi Qazim 28,58 Jashanica Kadri 26,93 Raskovic Mirko 
     

14.67 
Bellagoshi Bajram 29,96 Jashari Hafir 23,93 Restelica Sadri 25,70 
Bellagoshi Shaban 35,77 Jashari Ruzhdi 46,67 Restelica Zejnullah 25,19 
Beqiri Ismet 21,01 Jusufi Ahmet 31,68 Retkoceri Musli 29,52 
Berati Bajram 22,53 Kadriu Asllan 35,61 Rexha Fatmir 23,73 

Berbati Isuf 25,56 Kajtazi Rabie 29,70 Rexhepi Naim 
     

17.02 

Berbati Rexhep 25,56 Kaleshi Ekrem 21,24 Rifati Xhevat 
     

18.15 
Berbati Skender 20,51 Kamberi Isak 21,45 Rizani Agim 22,53 
Berbatovci Idriz 32,05 Kastrati Gani 25,56 Rrustemi Bajram 23,31 
Berbatovci Isa 33,25 Kastrati Hagjere 30,80 Rrustemi Faik 22,53 
Berbatovci Mehdi 30,12 Kastrati Imer 25,19 Rrustemi Mehdi 29,91 
Berisha Adem 21,24 Kastrati Shaban 26,73 Rrustemi  Fadil 22,50 
Berisha Ramadan 36,64 Kelmendi Kadri 36,17 Sadiku Xhevat 37,64 
Berisha Ramadan 27,07 Kleqka Fatmir 22,47 Sahiti Xhemajl 23,84 
Berisha Shaqir 32,56 Kllokoqi Sejdi 28,44 Sahitolli Skender 22,53 
Berisha  Brahim 18,16 Korpuzi Ruzhdi 21,46 Salihu Xhevat 27,07 
Bllaca Sahit 35,54 Korpuzi Selim 21,24 Seferi Ajet 25,18 
Boshnjaki Habib 23,86 Korpuzi Veli 20,95 Seferi Avdi 25,56 
Boshnjaku Muhamet 35,76 Kozhani Ahmet 23,31 Seferi Haki 33,16 
Boshnjaku Ramadan 35,77 Kozhani Ajet 25,89 Seferi Muharrem 25,19 
Boshnjaku Shaban 21,24 Kozhani Arif 18,16 Seferi Selim 36,20 
Boshnjaku Vehbi 27,11 Kozhani Avdulla 28,87 Seferi Sylejman 22,28 
Brahimi Ismet 21,24 Kozhani Fadil 22,26 Sejdiu Ahmet 23,06 
Breznica Daut 30,14 Kozhani Hyzer 32,74 SelimI Bajram 22,96 
Breznica Ukshin 8,78 Kozhani Jupa 29,69 Selmani Ahmet 22,53 
Bublica Xhafer 35,77 Kozhani Musa 35,77 Selmani Ekrem 21,42 
Budakova Nazim 35,78 Kozhani Musa 26,28 Shabani Brahim 38,23 
Budakova Tahir 26,72 Kozhani Nuhi 35,18 Shahini Mustaf 26,62 
Budkova Rasim 31,67 Kozhani Ramadan 25,56 Shahini Selvije 21,54 
Buja Imri 22,53 Kozhani Ramadan 25,56 Shala Afrim 23,69 
Buja Jashar 21,62 Kozhani Rexhep 34,71 Shala Ali 18,66 
Buja  Ali 27,78 Kozhani Ruzhdi 36,40 Shala Fehmi 36,40 
Bungu Muhadin 26,45 Kozhani Selim 35,28 Shala Hasan 56,40 
Bungu Sadik 21,48 Kozhani Sherif 35,28 Shala Lulzim 21,54 
Bungu Sahit 30,27 Kozhani Shyqyri 37,64 Shala Mehdi 27,62 
Bylykbashi Destan 22,52 Kozhani Vesel 35,60 Shala Mergim 22,53 

Bylykbashi Oruq 23,31 Kozhani Nuhi 
     

36.19 Shala Ramiz 26,97 



Bytyqi Afrim 23,24 Krasniqi Beqir 18,83 Shala Rrahim 18,65 
Bytyqi Ahmet 36,40 Krasniqi Daut 35,27 Shamolli Adil 23,55 
Bytyqi Avdi 26,73 Krasniqi Habib 25,18 Shamolli Isa 23,94 
Bytyqi Avdi 26,73 Krasniqi Hajriz 25,70 Shamolli Izet 33,31 
Bytyqi Bedrie 23,18 Krasniqi Kadri 32,26 Shamolli Liman 25,70 
Bytyqi Beqir 34,87 Krasniqi Kadri 22,53 Shamolli Sylejman 28,59 
Bytyqi Beqir 34,45 Krasniqi Metush 25,19 Shaqiri Drita 31,34 
Bytyqi Ejup 21,91 Krasniqi Ramadan 39,43 Shashivari Azem 30,30 
Bytyqi Elmi 33,25 Krasniqi Ramadan 42,43 Shurdhiqi Bali 30,14 
BytyqI Faik 25,19 Krasniqi Regjep 30,53 Shurdhiqi Feriz 22,53 
Bytyqi Gani 25,70 Krasniqi Skender 26,53 Shurdhiqi Hysri 23,69 
Bytyqi Hasan 27,41 Krasniqi Sylejman 24,31 Sinani Brahim 23,31 
Bytyqi Hysni 21,24 Krasniqi Tefik 18,00 Sinani Imer 30,46 

Bytyqi Idriz 24,31 Krasniqi Skender 
     

16.61 Sinani  Ismet 32,88 
Bytyqi Isak 30,36 Kryeziu Sherif 24,52 Sinani  Mustaf 31,98 
Bytyqi ismajl 32,55 Kurteshi Agim 23,06 Sllamniku Xhemajl 23,69 
Bytyqi Jakup 24,17 Kurteshi Muhamet 23,31 Sopjani Januz 24,61 
Bytyqi Jakup 20,55 Lahu Sherif 33,25 Statofci Milaim 29,27 
Bytyqi Maliq 36,78 Latifi Fadil 20,47 Statovci Dinush 22,53 
Bytyqi Mustaf 23,69 Latifi Hasan 24,56 Statovci Enver 22,62 
Bytyqi Nazmi 31,61 Latifi Idriz 22,50 Statovci Rrustem 21,24 
Bytyqi Nazmi 22,46 Latifi Shaqir 34,85 Statovci Sahit 30,47 
Bytyqi Ramadan 26,45 Liugiqi Imri 23,06 Strelli Azem 30,45 
Bytyqi Rexhep 32,77 Llugiqi Bahri 30,65 Strelli Azem 30,45 
Bytyqi Sahit 31,36 Llugiqi Beqir 36,87 Strelli Riza 23,69 
Bytyqi Sami 29,70 Llugiqi Enver 24,27 Syla Ibush 30,10 
Bytyqi Sami 25,70 Llugiqi Fetah 33,12 Sylejmani Avdi 36,87 
Bytyqi Shefqet 32,39 Llugiqi Fidaim 17,91 Sylejmani Hamdi 22,47 
Bytyqi Tahir 23,69 Llugiqi Imri 23,06 Sylejmani Ramadan 21,05 
Bytyqi Uka 33,24 Llugiqi Ismet 23,31 Tafa Eset 34,41 
Bytyqi Vehbi 23,06 Llugiqi Mehmet 22,27 Tafili Ruzhdi 20,38 
Bytyqi Zeqir 36,87 Llugiqi Mehmet 34,24 Tafili Ruzhdi 22,66 
Danushi Dalip 33,31 Llugiqi Mehmet 28,48 Tahiri Kadri 41,34 
Dedushi Afrim 22,53 Llugiqi Rizah 23,31 Tahiri Qamil 25,49 
Dedushi Bukurije 22,26 Llugiqi Xhavit 24,11 Terpeza Azem 36,20 
Dedushi Fatmir 28,09 LLugiqi Xhemajlie 23,00 Terpeza Enver 23,06 
Dedushi Fehmi 35,78 Lugolli Adem 30,09 Terpeza Fatmir 23,31 
Dedushi Habib 36,87 Luma Heset 24,20 Terpeza Xhevdet 24,25 
Dedushi Jakup 34,41 Luma Ramadan 34,41 Tershana Isuf 36,20 
Dedushi Mehmet 18,71 Maka Fehmi 26,05 Tershana Isuf 36,20 
Dedushi Sylejman 18,28 Maka Jahir 22,53 Tershana Rexhep 26,15 
Dedushi Zylfi 21,24 Maka Shefqet 28,25 Topalli Nebih 21,56 
Demiri Rexhep 24,03 Maliqi Ali 36,20 Troshupa Agim 36,20 
Drenica Fadil 26,28 Maqaj Qamil 25,55 Troshupa Elmie 21,05 

Drenica Faik 21,51 Maqaj Mujë 
     

19.49 Troshupa Fahri 22,53 
Duga Shaqir 23,13 Mehmeti Enver 22,04 Troshupa Hamit 33,33 
Duga Shefki 26,51 Mehmeti Fadil 22,47 Troshupa Isuf 27,91 
Dugolli Ekrem 24,04 Mehmeti Hamdi 35,78 Troshupa Mehdi 29,69 
Dugolli Rexhep 25,49 Mehmeti Milaim 41,40 Troshupa  Sabit 38,45 
Duhlaku Azem 29,70 Mehmeti Ruzhdi 33,88 Uka Ismet 28,28 
Duhlaku Azem 36,70 Mejzinolli Ali 23,87 Uka Vesel 21,24 
Duhlaku Muharrem 38,23 Mejzinolli Fehmi 20,23 Veseli Hysen 23,31 
Duhlaku Pajazit 18,35 Meta Avdi 22,67 Vesiqi Fatmir 22,53 



Dula Haradin 36,20 Meta Elmi 37,20 Vesiqi Fazli 30,46 
Dulla Afrim 23,69 Meta Fazli 33,33 Vesiqi Mehdi 23,31 
Dulla Agim 27,11 Meta Hysen 31,95 Vuniqi Abdullah 37,98 
Dulla Hafir 36,20 Meziu Agim 29,59 Vuniqi Ajet 23,31 
Dulla Isuf 32,76 Meziu Besim 24,27 Vuniqi Blerim 22,53 
Dulla Jahir 38,23 Meziu Fadil 23,86 Vuniqi Enver 30,07 
Dulla Sadik 34,39 Meziu Fahredin 27,01 Vuniqi Fadil 21,37 
Duriqi Hysri 33,31 Meziu Fazli 24,54 Vuniqi Florim 21,50 
Duriqi Osman 32,46 Meziu Gafurr 39,79 Vuniqi Gani 32,00 
Elshani Milazim 34,43 Meziu Latif 34,71 Vuniqi Gani 21,49 
Emini Agim 21,24 Meziu Mehdi 31,58 Vuniqi Habib 22,53 
Emini Qamil 28,45 Meziu Mufail 22,53 Vuniqi Halit 35,39 
Emini Ramiz 30,33 Meziu Ramadan 30,12 Vuniqi Haxhi 21,24 
Emini Sami 21,33 Meziu Sami 32,03 Vuniqi Hysni 23,86 
Fazliu Fazli 28,51 Meziu Xheladin 23,44 Vuniqi Imer 22,32 

Fazliu Muhamet 23,31 Meziu Shefki 
     

15.85 Vuniqi Isuf 23,69 

Fazliu Nexhmedin 21,24 Meziu Afrim 
     

17.02 Vuniqi Isuf 23,69 
Fazliu Rizah 33,66 Miftari Maliq 5,73 Vuniqi Mihrije 26,83 
Fejza Kadri 32,76 Misini Azemine 24,85 Vuniqi Ramadan 36,28 
Ferizi Rrustem 22,89 Morina Musli 35,77 Vuniqi Remzi 21,24 
Fetahu Ekrem 21,24 Morina Vesel 33,23 Vuniqi Rrahman 23,69 
Fetahu  Aziz 44,65 Muja Hetem 32,47 Vuniqi Sabri 36,20 
Gashi Avdullah 35,77 Mukulani Haxhi 27,11 Vuniqi Salih 36,20 
Gashi Avdullah 25,18 Mukulani Ismet 21,52 Vuniqi Sami 32,86 
Gashi Avdullah 33,16 Mukulani Ragip 35,77 Xhaferi Fadil 25,56 
Gashi Fahri 32,39 Mukulani Salih 31,01 Zani Gani 25,56 
Gashi Fahri 31,67 Murseli Shefqet 36,20 Zani Ismajl 22,57 
Gashi Fahri 31,68 Musolli Vehbi 32,28 Zani Selman 24,23 
Gashi Fehmi 30,46 Mustafa Latif 35,28 Zejna Nexhmedin 19,81 
Gashi Hajdin 33,25 Mziu Hysni 34,66 Zejna Qazim 36,87 
Gashi Haki 22,29 Mziu Kadri 35,87 Zejnillahu Isuf 30,47 
Gashi Halit 23,69 Mziu Selatin 28,63 Zejnullahu Elez 25,66 

Gashi Imri 32,85 Mziu Ekrem 
     

12.36 Zejnullahu Ismajl 35,77 

Gashi Ismet 26,28 Mziu Qamil 
     

17.17 Zejnullahu Naser 21,57 
Gashi Naser 22,48 Nishori Hajriz 25,19 Zejnullahu  Ali 21,89 
Gashi Nazmi 18,07 Nishori Ramadan 22,72 Zeneli Fahrie 23,85 
Gashi Nazmi 23,14 Nishori Ramiz 29,83 Zeneli Fehmi 29,55 
Gashi Raif 33,97 Nishori Rexhep 35,27 Zeneli Hysni 22,89 
Gashi Sami 34,13 Nuredini Haxhi 23,33 Zeneli Mustaf 25,57 
Gashi Smajl 21,24 Olluri Avdullah 36,40 Zeneli Nebi 36,20 
Gashi Xhelil 27,78 Olluri Azem 24,08 Zeneli Nuha 22,74 
Gergjaliu Heset 26,89 Olluri Fehmi 21,43 Zeneli Ramadan 34,94 
Gergjaliu Ramadan 29,00 Olluri Haxhi 21,24 Zeneli Shyqeri 23,86 
Gergjaliu Shyhrete 18,16 Olluri Islam 25,56 Zeneli Xhavit 30,14 
Gerxhaliu Idriz 36,45 Olluri Nazif 24,41 Zeqiri Feriz 26,15 
Gorani Ruzhdi 38,34 Olluri Njazi 26,64 Zeqiri Salih 22,45 
Graiqevci Idriz 23,31 Olluri Oruq 24,20 Zhegrova Adem 21,78 
Grajqevci Ramadan 32,47 Olluri Osman 29,53 Zogaj Deli 22,18 
Hagjiu Lutfi 37,37 Olluri Ramadan 43,43 Zogaj Gani 23,69 
Hajnuni Nazmi 30,96 Olluri Sami 22,53 Zogaj Xhemajl 22,46 
Hajvazi Shaban 18,16 Halili Remzije 29,28 Zogejani Ibrahim 26,81 

 



Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSh-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSh-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë  
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 19 nëntor 2011  
para përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 
 
  
 

 
 
Në mbështetje të nenit 24.6 të Ligjit nr. 03/L-067 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, duke iu 
referuar nenit 2, paragrafit 2 dhe 3, në lidhje me nenin 113.1 të Ligjit nr. 02/L-28 mbi Procedurën 
Administrative dhe në mbështetje të nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13, neni 67.2 i 
Urdhëresës Administrative të UNMIK-ut nr. 2008/6, Komisioni për Shqyrtim  pas rishqyrtimit të 
kërkesave që kanë të bëjnë me mospërfshirjen  e emrave të tyre në Listën e Përkohshme të punëtorëve 
të kualifikuar për të përfituar  një pjesë të  ardhurave  të 20% nga privatizimi i NSH “ Miniera dhe 
Industria e Magnezitit, Goleshi”, Prishtinë më 28 Shtator 2011,  nxjerr këtë; 
 
 
NJOFTIM MBI VENDIMIN 
 
I Kërkesat e parashtruara nga Djuro Bulajic, Djukic Petar, Ragip Dedushi, Marijana Djukic, Dejan 
Kosovic, 
Dragan Romic, Milorad Lalic, Mirjana Milosevic, Hetem Baftiu, Abib Krasniqi, Febzi Zeqiri, Shaip 
Buja, Boban Andjelkovic, Radmila Otasevic, Divna Odalovic-Nedeljkovic, Radenko Kasalovic, 
Skender Krasniqi, Agim Rexhepi, Naim Rexhepi, Sabit Banushi, Sami Banushi, Selman Banushi, 
Rrahim Statovci, Ekrem Mziu, Nexhmedin Mziu, Xhavit Banushi, Radojica Stojanovic, Slavko 
Milovic, Qamil Mziu, Mehdi Mziu, Xhevat Rifati, Avdullah Banushi, Shefki Mziu, Fitim Mziu, Ahmet 
Mziu, Bexhet Dubova, Afrim Mziu, Bajram Mziu, Mirko Raskovic, Besim Rexhepi, Zorica Stanojevic, 
Miodrag Nedeljkovic, Stanica Kresoja, Snezana Cvejic, Sinisa Nedeljkovic, Sladjana Jahuric, Maliq 
Dugolli, Ejup Dugolli, Rama Idrizi, Ljubo Bulajic, Zorica Stanojevic, Petar Djukic, Marija Lalic, 
Slavisa Milosavljevic, Mensura Jakupovic, Zagorka Jaksic, Ruza Vujacic, Hysri Sinani,  Nagip Ismaili, 



Rifat Bugazi, Arsim Ismaili, Zumer Olluri, Shaban Hodiqi, Dusan Miladinovic, Izjadin Meziu, Naser 
Bekteshi, Andja Kulic, Radmila Kulic, Dragan Kulic, Grujica Ristic, Snezana Mitrovic, Slobodan 
Maksimovic, Petar Podolski, Slavisa Miladinovic, Slavica Djordjevic, Rifat Rustemi, Fehmi Bublica, 
Mirko Seslija, Zymer Jashari, Rifat Rifati, Selvije Shaini, Elmie Shahini, Mustafë Shahini, Fehmi 
Rexhepi, Tropusha Brahim, Adem Olluri, Zenel Behluli, Kadri Dedushi, Sahit Ismajli, Bali Dedushi, 
Bozidar Bulajic, Tanasija Kasalovic-Vukomanovic, Radomir Miladinovic, Rexhep Azemi, Elmi 
Krasniqi, Shaban Banushi, Sherif Murtezi, Dalip Sllamniku, Ahmet Sejdiu, Xhevdet Gashi, Feriz 
Zejnullahu, Fatmir Rexhaj, Ajet Vuniqi, Aziz Kastrati, Sadik Haxholli, Naser Bekteshi, Xhemajl 
Qallaku, Zeqir Veseli, Sami Ilazi, Muj Maqaj, Florim Vuniqi, Nuredin Nishori, Isfu Mustafa, Fatime 
Syla, Emin Llugiqi, Avdullah Vuniqi, Milazim Qerini, Feriz Gashi, Jetullah Duhlaku, Bajram Bublica  
janë REFUZUAR SI TË PABAZUARA 
 
II. Kërkesat e parashtruara nga Qazim Hoxha dhe Avdi Llugiqi janë  REFUZUAR SI TË 
PAPRANUESHME 
 
Arsyetim 
 
Duke u bazuar në dëshmitë me shkrim  të dorëzuara nga parashtruesit e kërkesave, së bashku me 
kërkesën, Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve ka ardhur në përfundim se parashtruesit e 
kërkesave të paraqitur në vijim,  sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 nuk i plotësojnë 
kriteret për të fituar të drejtën për t’u përfshirë në listë. 
 
 
A. Kërkesat e parashtruara që nuk përmbajnë dëshmi të mjaftueshme me shkrim 
Parashtruesit e kërkesave Tropusha Brahim, Adem Olluri, Zenel Behluli, Kadri Dedushi, Sahit Ismajli, 
Bali Dedushi, Bozidar Bulajic, Tanasija Kasalovic-Vukomanovic, Radomir Miladinovic, Rexhep 
Azemi, Elmi Krasniqi, Shaban Banushi, Sherif Murtezi, Dalip Sllamniku, Ahmet Sejdiu, Xhevdet 
Gashi, Feriz Zejnullahu, Fatmir Rexhaj, Ajet Vuniqi, Aziz Kastrati, Sadik Haxholli, Naser Bekteshi, 
Xhemajl Qallaku, Zeqir Veseli, Sami Ilazi, Muj Maqaj, Florim Vuniqi, Nuredin Nishori, Isfu Mustafa, 
Fatime Syla, Emin Llugiqi, Avdullah Vuniqi, Milazim Qerini, Feriz Gashi, Jetullah Duhlaku dhe 
Bajram Bublica  nuk kanë dorëzuar dokumente të mjaftueshme ligjore me shkrim për të mbështetur 
kërkesave të tyre dhe nuk kanë ofruar ndonjë kopje të Librezave të tyre të punës.  
 
A.1. Librezat e mbyllura të punës 
Parashtruesit e kërkesave Petar Dukic, Marija Lalic, Slavisa Milosavljevic, Mensura Jakupovic, 
Zagorka Jaksic, Ruza Vujacic, Hysri Sinani, Nagip Ismaili, Rifat Bugazi, Arsim Ismaili, Zumer Olluri, 
Shaban Hodiqi, Dusan Miladinovic, Izjadin Meziu, Naser Bekteshi, Andja Kulic, Radmila Kulic, 
Dragan Kulic, Grujica Ristic, Snezana Mitrovic, Slodoban Maksimovic, Petar Podolski, Slavisa 
Miladinovic, Slavica Djordjevic, Rifat Rustemi, Fehmi Bublica, Mirko Seslija, Zymer Jashari, Rifat 
Rifati, Selvije Shaini, Elmie Shahini, Mustafë Shahini and Fehmi Rexhepi  i kanë dorëzuar kopjet e 
Librezave të Punës të cilat tregojnë se këto Libreza të Punës janë mbyllur  dhe se këta parashtrues të 
kërkesave nuk kanë qenë të punësuar në NSH në kohën e privatizimit të saj. 
 
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës, (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) I 
cili konsiderohet të jetë ligj në fuqi sipas Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24 në lidhje me 
Legjislacionin në Fuqi, Libreza e Punës është dokument publik I cili përmban të dhëna relevante në 
lidhje me fillimin dhe mbarimin e marrëdhënies së punës. 
 
A.2. Parashtruesit e kërkesave Zorica Stanojevic, Miodrag Nedeljkovic, Stanica Kresoja, Snezana 
Cvejic, Sinisa Nedeljkovic, Sladjana Jahuric, Maliq Dugolli, Ejup Dugolli, Rama Idrizi, Ljubo Bulajic 
and Zorica Stanojevic   kanë lidhur marrëdhënie të re pune me punëdhënës të tjerë.  
 
A.3. Parashtruesit e kërkesave të cilët nuk e kanë  dëshmuar vazhdimin e marrëdhënies së punës. 
Parashtruesit e kërkesave Marijana Djukic, Dejan  Kosovic, Dragan Romic, Milorad Lalic,  
Mirjana Milosevic, Hetem Baftiu, Abib Krasniqi, Fevzi Zeqiri, Shaip Buja, Boban Andjelkovic, Radmila 
Otasevic, Divna Odalovic-Nedeljkovic, Radenko Kasalovic, Skender Krasniqi, Agim Rexhepi, Naim 
Rexhepi, Sabit Banushi, Sami Banushi, Selman Banushi, Rrahim Statovci,  Ekrem Mziu, Nexhmedin 
Mziu, Xhavit Banushi, Radojica Stojanovic, Slavko Milovic, Qamil Mziu, Mehdi Mziu, Xhevat Rifati, 
Avdullah Banushi, Shefki Mziu, Fitim Mziu, Ahmet Mziu, Bexhet Dubova, Afrim Mziu, Bajram Mziu, 
Mirko Raskovic, Besim Rexhepi kanë dorëzuar  kopje të vërtetuara të Librezave të Punës të cilat akoma 
ishin të hapura. 
  



Gjithashtu, këta parashtrues të kërkesave  nuk kanë dorëzuar dëshmi me shkrim në bazë të cilave Paneli  
do të mund të vërtetonte  vazhdimësinë e marrëdhënies së punës pas Qershorit 1999 apo se ata kanë 
ndërmarr ndonjë veprim pozitiv ligjor në mënyrë që të themelojnë marrëdhënie pune apo të ofrojnë 
ndonjë dëshmi tjetër që do të dëshmonte se ata kanë kontaktuar me menaxhmentin e NSH-së.  
 
Sipas nenit 1-4 të Ligjit mbi Vërtetimin e Nënshkrimit,Dorëshkrimit dhe Komenteve (“Gazeta Zyrtare 
e RS” nr. 39/93 e datës 31.05.1993) dhe Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24, parashtruesit e 
kërkesave kanë dorëzuar dokumente të cilat nuk kanë qenë të vërtetuara siç duhet nga organi 
kompetent.  
   
Sipas nenit 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës, (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) I 
cili konsiderohet të jetë ligj në fuqi sipas Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24 në lidhje me 
Legjislacionin në Fuqi, Libreza e Punës është dokument publik I cili përmban të dhëna relevante në 
lidhje me fillimin dhe mbarimin e marrëdhënies së punës. 
 
B. Parashtruesit e kërkesave të cilët kanë vdekur, apo kanë dalë në pension para privatizimit 
Parashtruesi I kërkesës Ragip Dedushi ka vdekur para privatizimit të NSH-së dhe vdekja e tij nuk është 
shkaktuar nën rrethana diskriminuese.    
 
Parashtruesit e kërkesave Djuro Bulajic dhe Djukic Petar në kohën e privatizimit kanë qenë mbi 
moshën 65 vjeçare; dhe sipas ligjit në fuqi ata e kanë arritur moshën e pensionimit. 
 
B.1. Kërkesat e parashtruara pas afatit  
Kërkesat e parashtruara nga  Qazim Hoxha dhe Avdi Llugiqi sipas nenit 64.2 të Urdhëresës 
Administrative nr. 2006/17 janë refuzuar si të papranueshme sepse parashtruesit e kërkesave nuk i kanë 
dorëzuar kërkesat e tyre brenda afatit prej 20 ditëve pas publikimit të Listës së Përkohshme.. 
 
Këshillë Ligjore: 
Pala e pakënaqur mund të ankohet kundër këtij Vendimi tek Dhoma e Veçantë e Gjykatës Supreme e 
Kosovës brenda 20 (njëzet) ditëve duke filluar nga dita e fundit  e publikimit të Listës Përfundimtare 
d.m.th këtij Vendimi.  
 
Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve  
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)                  
 
 


